
MUNICIPIO DE TEQUISQUIAPAN, QRO.
QUERETARO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
29/may/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:50 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2020 Al 31/mar/2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$122,775,482.40SERVICIOS PERSONALES $31,069,041.65 $26,820,164.95$1,240,000.00 $92,946,440.75$124,015,482.40

$71,928,482.40REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $16,427,152.35 $16,427,152.35$1,140,000.00 $56,641,330.05$73,068,482.40

$5,800,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $3,098,662.27 $3,098,662.27$200,550.00 $2,901,887.73$6,000,550.00

$22,041,600.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $5,633,163.85 $1,384,287.15$278,720.70 $16,687,156.85$22,320,320.70

$4,911,000.00SEGURIDAD SOCIAL $1,526,457.34 $1,526,457.34-$34,525.18 $3,350,017.48$4,876,474.82

$18,094,400.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $4,383,605.84 $4,383,605.84-$444,745.52 $13,266,048.64$17,649,654.48

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$100,000.00 $100,000.00$100,000.00

$35,028,244.99MATERIALES Y SUMINISTROS $16,544,945.41 $16,541,792.09$6,355,264.48 $24,838,564.06$41,383,509.47

$3,891,244.99MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,996,864.19 $1,996,373.07$456,480.00 $2,350,860.80$4,347,724.99

$3,202,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $4,609,503.43 $4,609,503.43$2,491,474.00 $1,083,970.57$5,693,474.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,170,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,107,176.50 $2,106,359.68$811,320.98 $874,144.48$2,981,320.98

$3,970,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $815,251.10 $815,251.10$139,485.00 $3,294,233.90$4,109,485.00

$19,700,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $6,058,746.65 $6,058,746.65$5,000.00 $13,646,253.35$19,705,000.00

$1,240,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $324,985.14 $324,985.14$1,627,381.08 $2,542,395.94$2,867,381.08

$200,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00$200,000.00

$655,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $632,418.40 $630,573.02$824,123.42 $846,705.02$1,479,123.42

$124,700,061.65SERVICIOS GENERALES $19,201,064.49 $19,048,545.17-$880,251.79 $104,618,745.37$123,819,809.86

$22,116,000.00SERVICIOS BÁSICOS $3,760,958.20 $3,760,958.20$1,146,524.00 $19,501,565.80$23,262,524.00

$12,700,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $3,438,106.86 $3,438,106.86$1,872,134.00 $11,134,027.14$14,572,134.00

$16,000,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $3,059,436.71 $3,059,436.41$2,707,826.00 $15,648,389.29$18,707,826.00

$2,700,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,011,379.09 $1,011,379.09$0.00 $1,688,620.91$2,700,000.00

$16,335,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $4,432,419.80 $4,432,419.78$1,616,558.93 $13,519,139.13$17,951,558.93

$46,254,061.65SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $576,310.03 $576,310.03-$9,540,038.72 $36,137,712.90$36,714,022.93

$340,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $1,222,259.83 $1,222,259.83$1,260,487.00 $378,227.17$1,600,487.00

$6,000,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,121,819.84 $1,121,819.84$0.00 $4,878,180.16$6,000,000.00

$2,255,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $578,374.13 $425,855.13$56,257.00 $1,732,882.87$2,311,257.00

$28,820,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $7,864,614.13 $7,864,614.13$406,842.00 $21,362,227.87$29,226,842.00

$19,120,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $3,557,034.00 $3,557,034.00$306,842.00 $15,869,808.00$19,426,842.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$8,500,000.00AYUDAS SOCIALES $4,157,336.03 $4,157,336.03$100,000.00 $4,442,663.97$8,600,000.00

$1,200,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $150,244.10 $150,244.10$0.00 $1,049,755.90$1,200,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$890,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $632,245.39 $632,244.39$3,871,536.32 $4,129,290.93$4,761,536.32

$300,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $526,056.29 $526,056.29$443,991.32 $217,935.03$743,991.32

$90,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $29,636.84 $29,635.84$44,946.00 $105,309.16$134,946.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$2,286,104.00 $2,286,104.00$2,286,104.00

$100,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$350,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $76,552.26 $76,552.26$1,096,495.00 $1,369,942.74$1,446,495.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$50,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$22,071,455.00INVERSIÓN PÚBLICA $18,143,569.46 $18,143,569.46$20,007,637.25 $23,935,522.79$42,079,092.25

$22,071,455.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $17,494,521.43 $17,494,521.43$19,358,556.38 $23,935,489.95$41,430,011.38

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $649,048.03 $649,048.03$649,080.87 $32.84$649,080.87

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,337,444.96DEUDA PÚBLICA $1,739,006.03 $1,739,006.03$0.00 $10,598,438.93$12,337,444.96

$3,605,522.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $901,380.45 $901,380.45$0.00 $2,704,141.55$3,605,522.00

$1,799,478.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $300,818.58 $300,818.58$0.00 $1,498,659.42$1,799,478.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,932,444.96ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $536,807.00 $536,807.00$0.00 $6,395,637.96$6,932,444.96

$346,622,689.00   Total del Gasto $95,194,486.56 $90,789,936.22$31,001,028.26 $282,429,230.70$377,623,717.26


